Ne perdas cum impiis, Deus, ánimam meam, \* et cum viris sánguinum vitam meam:

In quorum máribus iniquitátes sunt: \* dextera eórum repléta est munéribus.

Ego autem in innocentia mea ingréssus sum: \* rédime me, et miserére mei.

Pes meus stetit in dirécto: \* in ecclésiis benedicam te, Dómine.

### Psalmus 51

Quid gloriáris in malitia, \* qui potens es in iniquitate?

Tota die injustitiam cogitá-

vit lingua tua : \* sicut novacula acuta fecisti dolium.

Dilexisti malitiam super benignitatem : \* iniquitatem magis quam loqui aequitatem.

Dilexisti omnia verba praecipitationis, \* lingua dolosa.

Propterea Deus destruet te in finem, \* evellat te, et emigrabit te de tabernaculo tuo : et radicem tuam de terra viventium.

Videbunt justi, et timebunt, et super eum ridebunt, et dicent : \* Ecce homo, qui non posuit Deum adiutorem suum :

Sed speravit in multitudine divitiarum suarum : \* et prevaluit in vanitate sua.

Ego autem, sicut oliva fructifera in domo Dei, \* speravi in misericordia Dei in aeternum : et in saeculum saeculi.

Confitebor tibi in saeculum, quia fecisti : \* et expectabo nomen tuum, quoniam bonum est in conspectu sanctorum tuorum.

**Note.** <sup>1</sup> Come il rasoio affilato penetra inaspettatamente nelle carni, così si diportò Doeg verso Achimelec, ignaro della discordia fra Davide e Saulle, e cagionò la morte a molti innocenti.

<sup>2</sup> ...ti toglierà la vita violentemente.

<sup>3</sup> ...impareranno a temere i giudizi di Dio... e si confermeranno nella pratica del bene.

<sup>4</sup> ...ciò di aver preparato una sorte ben diversa fra il malvagio ed il giusto.

affilato rasoio hai procurato di nuocere. <sup>1</sup>

Hai amato la malvagità più che la bontà: l'iniquità più che il giusto parlare.

Hai amato tutte le parole di rovina, o lingua ingannatrice.

Per questo Dio ti annienterà per sempre, ti schianterà e scaccerà dalla tua tenda: ti sradicherà dalla terra dei vivi. <sup>2</sup>

Lo vedranno i giusti e temeranno, <sup>3</sup> e di lui rideranno, e diranno: Ecco l'uomo che non ha scelto Dio per suo protettore:

Ma ha confidato nelle molte sue ricchezze: e si è fatto forte della sua malefica influenza.

Ma io, come fertile olivo nella casa di Dio, ho sperato nella misericordia di Dio in eterno: e per tutti i secoli.

A te darò lode in eterno, per aver ciò fatto: <sup>4</sup> e confiderò nel tuo nome, perchè è buono al cospetto dei tuoi santi.

## Salmo 52

Lo stolto ha detto in cuor suo: non v'ha Dio. <sup>1</sup>

Si sono corrotti e son divenuti abominevoli nelle iniquità: non vi ha chi faccia il bene.

Dio ha gettato dal cielo lo sguardo sopra i figli degli uomini: per vedere se siavi qualche savio, o chi cerchi Iddio.

Hanno tutti fuorviato, sono divenuti tutti corrotti: <sup>2</sup> non vi ha chi faccia il bene, non ve n'ha neppur uno.

Non lo comprenderanno tutti coloro che commettono l'iniquità, che divorano il popolo mio come un pezzo di pane?

Non hanno invocato Dio, colla tremarona di spavento, ove non vi era da temere.

Perchè Dio ha disperso le ossa di coloro che vogliono piacere agli uomini: sono stati confusi, perchè Dio li ha dispersati.

Chi procurerà da Sion la salvezza d'Israele? quando Dio avrà posto fine alla schiavitù del suo popolo, Giacobbe sarà nell'esultanza e Israele nella gioia.

¶ Quando alle Lodi si è detto il Salmo 50 Miserere, qui si ag-

Salmo 52, Arg. Davide deplora la corruzione del genere umano; prega Dio a salvare Israele.

**Note.** <sup>1</sup> Questo salmo è quasi identico al Salmo 13, vedi pag. 180 e servono le stesse note.

<sup>2</sup> ...perciò inutili.

## Psalmus 52

Dixit insipiens in corde suo : \* Non est Deus.

Corrupti sunt, et abominabiles facti sunt in iniquitatibus : \* non est qui faciat bonum.

Deus de caelo prospexit super filios hominum : \* ut videat si est intelligens, aut requirens Deum.

Omnes declinaverunt, simul inutiles facti sunt : \* non est qui faciat bonum, non est usque ad unum.

Nonne scient omnes qui operantur iniquitatem, \* qui devorant plebem meam ut cibum panis?

Deum non invocaverunt, \* illic trepidaverunt timore, ubi non erat timor.

Quoniam Deus dissipavit ossa eorum qui hominibus placent : \* confusi sunt, quoniam Deus sprevit eos.

Quis dabit ex Sion salutare Israel? \* cum converterit Deus captivitatem plebis suae, exultabit Jacob, et laetabitur Israel.

¶ Quando ad Laudes dictus fuerit Psalmus 50 Miserere, hic su-

bjungitur Psalmus 96 *Dóminus regnávít, exsúltet terra, ut supra 313, qui in Laudibus locum non habuit; secus vero, tribus Psalmis expletis, statim dicitur Antiphona.*

*Per Annum: Ant. Misericórdia tua, Dómine, ante óculos meos; et complácui in veritate tua.*

*Tempore Paschali: Ant. Allelúja, allelúja, allelúja.*

Reliqua ut in Ordinario. 39-52

## AD TERTIAM

Omnia ut in Ordinario 52, præter sequentia:

*Per Annum: Ant. Deus ádjuvat me.*

*Tempore Paschali: Ant. Allelúja.*

## Psalmus 53

Deus, in nómine tuo salvum me fac: 137

## Psalmus 54, I

Exáudi, Deus, orationem meam, et ne despéxeris deprecationem meam: \* inténde mihi, et exáudi me.

Contristátus sum in exercitacione mea: \* et conturbátus sum a voce inimíci, et a tribulacione peccatóris.